
UCHWAŁA NR XIV/139/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

upamietniająca ks. prałata Mariana Piotrowskiego - proboszcza toszeckiego w latach 1995-2015 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 44 ust. 2 pkt 3 oraz ust. 3 Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do 
uchwały nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 roku w sprawie  uchwalenia 
Statutu Gminy Toszek 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Toszku i Burmistrz Toszka pragną upamiętnić zmarłego ks. Mariana Piotrowskiego 
(1960-2015). Ks. Marian Piotrowski urodził się 2 czerwca 1960 roku w Rudziczce, maturę zdał w Zespole 
Szkół Mechanicznych w Nysie, a święcenia kapłańskie przyjął 22 czerwca 1985 roku w Opolu. Pracował jako 
wikary i katecheta w parafiach: Matki Boskiej Bolesnej w Kędzierzynie-Koźlu, św. Katarzyny 
w Dobrzeniu Wielkim, Wniebowzięcia NMP Rudach, św. Józefa w Kaletach-Jędrysku. Od 1995 roku był 
proboszczem parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku, od 2002 roku – wicedziekanem, 
a od 2012 roku – dziekanem dekanatu Toszek. Był także ojcem duchownym neoprezbiterów. W dniu 
11 października 2012 roku, papież Benedykt XVI ustanowił ks. Mariana Piotrowskiego prałatem. Przez 30 lat 
był związany ze wspólnotą Iesus-Caritas, inspirowaną duchowością Karola de Foucauld. W roku 2013 został 
wybrany Człowiekiem Roku Ziemi Toszeckiej w plebiscycie organizowanym przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Toszeckiej. Ks. Marian Piotrowski był oddanym duszpasterzem, dobrym gospodarzem, sprawnym 
organizatorem. Zależało mu na dobrej i skutecznej współpracy osób i środowisk na terenie parafii i całej 
gminy. Budował wspólnotę swoją odpowiedzialną postawą, szczerą rozmową i kościelnym myśleniem. Potrafił 
wypowiadać swoje zdanie jasno i zdecydowanie, zawsze w trosce o dobro lokalnej społeczności.  Rada Miejska 
w Toszku i Burmistrz Toszka oddają hołd zmarłemu 10 lat temu ks. Marianowi Piotrowskiemu. 

– CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D2E13D5-99AE-4FE3-92CE-AEDB7B49E2B3. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D2E13D5-99AE-4FE3-92CE-AEDB7B49E2B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/139/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pauza –
	§ 2
	Uzasadnienie


